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Formulario F.01

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. ACTIVO

REAL ESTIMADO | ORZAME

NTO

2013 2014 2015

A) Activo non corrente

I. Inmobilizado intanxible
Desenvolvemento

Concesions

Patentes, licencias, marcas e similares
Fondo de Comercio

Aplicacions informaticas

Dereitos sobre activos cedidos en uso
Outro inmobilizado intanxible

. Bens do patrimonio histérico

Bens inmobles

Arquivos

Bibliotecas

Museos

Bens mobles

Anticipos sobre bens do patrimonio histérico
Il Inmobilizado material

1. Terreos e construccions

2. Instalacions ténicas e outro inmobilizado material
3. Inmobilizado en curso e anticipos

IV. Investimentos inmobiliarios

1. Terreos

2. Construccions

ENo gkl

o0 r Wb

V. Investimentos en empresas e entidades do grupo e asociadas a longo

prazo
1. Instrumentos de patrimonio

2. Créditos a terceiros

3. Valores representativos de débeda

4. Derivados

5. Outros activos financeiros

VL. Investimentos financeiros a longo prazo

1. Instrumentos de patrimonio

2. Créditos a terceiros

3. Valores representativos de débeda

4. Derivados

5. Outros activos financeiros

VII. Activos por imposto diferido

B) Activo corrente

|. Existencias

. Bens destinados & actividade

Materias primas e outros aprovisionamentos
Productos en curso

Productos terminados

Subproductos, residuos e materiais recuperados
Anticipos a proveedores

. Usuarios e outros debedores da actividade propia
Ill. Debedores comerciais e outras contas a cobrar
Clientes por vendas e prestacions de servizos
Clientes, empresas do grupo e asociadas
Debedores varios

Persoal

Activos por impostos corrente

Outros créditos coas Administraciéns Publicas
7. Fundadores por desembolsos esixidos

[

o0 rwb =

IV. Investimentos en empresas do grupo e asociadas a curto prazo

1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a empresas
3. Valores representativos de débeda

4. Derivados

55 33

54 32

54 32

3.551 3.510

41 5

34
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2015
Formulario F.01

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. ACTIVO

REAL
2013

ESTIMADO | ORZAMENTO
2014 2015

5. Outros activos financeiros

V. Investimentos financeiros a curto prazo
1. Instrumentos de patrimonio

2. Créditos a empresas

3. Valores representativos de débeda

4. Derivados

5. Outros activos financeiros

VI. Periodificaciéns a curto prazo

VII. Efectivo e outros activos liquidos equivalentes
1. Tesoureria

2. Outros activos liquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO (A +B)

3.506
3.506

3.606

3.505 3.495
3.505 3.495

3.543 3.513

Fundacions

248

CONSELLERIA DE SANIDADE




+4 XUNTA
DE GALICIA

Proxecto

Oorzamenros
2015

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2015
Formulario F.02

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

BALANCE. PASIVO REAL ESTIMADO | ORZAMENTO
2013 2014 2015

A) Patrimonio Neto 3.499 3.513 3.513
A-1) Fondos propios 3.499 3.513 3.513
|. Dotacién fundacional/Fondo social 445 445 445
1. Dotacién fundacional/Fondo social 445 445 445
2. (Dotacion fundacional non esixida/Fondo social non esixido)*

Il. Reservas 3.043 3.054 3.067
1. Estatutarias

2. Outras reservas 3.043 3.054 3.067

Ill. Excedentes de exercicios anteriores

1. Remanente

2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)*
IV. Excedente do exercicio ** 11 13
A-2) Axustes por cambio de valor **

|. Activos financeiros disponibles para a venda **

1. Operacions de cobertura **

Ill. Outros **

A-3) Subvencidéns, doazéns e legados recibidos

|. Subvenciéns

Il. Doazéns e legados

B) Pasivo non corrente

|. Provisiéns a longo prazo

. Obrigas por prestaciéns a longo prazo ao persoal

Actuaciéns medioambientais

. Provisiéns por reestructuracion

Outras provisiéns

. Débedas a longo prazo

Obrigas e outros valores negociables

Débedas con entidades de crédito

Acreedores por arrendamento financeiro

Derivados

Outros pasivos financeiros

Ill. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a longo prazo
V. Pasivos por imposto diferido

V. Periodificaciéns a longo prazo

C) Pasivo corrente 107 30
1. Provisions a curto prazo

Il. Débedas a curto prazo

1. Obrigas e outros valores negociables

2. Débedas con entidades de crédito

3. Acreedores por arrendamento financeiro

4. Derivados

5. Outros pasivos financeiros

Ill. Débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas a curto prazo
IV. Beneficiarios-Acreedores

V. Acreedores comerciales e outras contas a pagar 107 30
1. Proveedores 27 30
2. Proveedores, empresas e entidades do grupo e asociadas
3. Acreedores varios 79
4. Persoal (remuneraciéns pendentes de pago)
5
6
7

= 00N =

o ol

. Pasivos por imposto corrente
. Outras débedas coas Administracions Publicas
. Anticipos recibidos por pedidos

VL. Periodificaciéns a corto prazo

TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A+B+C) 3.606 3.543 3.513
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2015
Formulario F.03

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

REAL
2013

ESTIMADO
2014

ORZAMENTO
2015

A) EXCEDENTE DO EXERCICIO

1. Ingresos da entidade pola actividade propia

a) Cotas de asociados e afiliados

b) Aportaciéns de usuarios

c) Ingresos de promociéns, patrocinadores e colaboraciéns

d) Subvenciéns imputados a resultados do exercicio afectos & actividade
propia

e) Doazéns e legados de explotacién imputados a resultados do exercicio
afectos & actividade propia

f) Reintegro de axudas e asignacions

2. Gasto por axudas e outros **

a) Axudas monetarias

b) Axudas non monetarias

c) Gastos por colaboraciéns e do 6rgano de goberno

d) Reintegro de subvencions, doazéns e legados

3. Variaciéns de existencias de productos terminados e en curso de
fabricacion **

4.Traballos realizados pola entidade para o seu activo
5. Aprovisionamentos *

6. Outros ingresos de explotacion

7. Gastos de persoal *

a) Soldos, salarios e asimilados

b) Cargas sociais

c) Provisions

8. Outros gastos de explotacion * *

a) Servicios exteriores

b) Tributos

c) Perdas, deterioros e variacion de provisiéns por operaciéns comerciais
d) Outros gastos de xestion corrente

9. Amortizacién do inmobilizado *

10. Subvenciéns, doazéns e legados de capital traspasados ao resultado
do exercicio

a) Afectas & actividade propia

b) Afectas & actividade mercantil

11. Excesos de provisiéns

12. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado

a) Deterioros e perdas

b) Resultado por alleamentos e outras

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)
13. Ingresos financeiros

a) De participacion en instrumenos do patrimonio

al) En empresas e entidades do grupo e asociadas

a2) En terceiros

b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros

b1) De empresas e entidades do grupo e asociadas

b2) De terceiros

14. Gastos financeiros

a) Por débedas con empresas e entidades do grupo e asociadas
b) Por débedas con terceiros.

c) Por actualizacién de provisiéns

15. Variacion de valor razonable en instrumentos financeiros **
a) Carteira de negociacion e outros

b) Imputacién ao resultado do exercicio por activos financeiros disponibles
para a venta

16. Diferencias de cambio **

17. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros **

a) Deterioro e perdas

b) Resultado por alleamentos e outras

A.2) EXCEDENTE DAS OPERACIONS FINANCEIRAS (13+14+15+16+17)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2)

1.178

1.178

-397

-397

-160

501
-479
-394

-636
-636

-18
29

29

29

29
11

1.169

1.169

-166

136
-479
-402

-655
-655

Sil7/
30

30

30

30
13

1.102

1.102

-187

234
-479
-402

-682

-682

-18

30

30

30

30
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2015
Formulario F.03

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

REAL ESTIMADO | ORZAMENTO
2013 2014 2015

18. Imposto sobre beneficios **

A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONECIDA NO
EXCEDENTE DO EXERCICIO (A.3+18)

B) INGRESOS E GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE O
PATRIMONIO NETO

1. Activos financeiros disponible para a venta
2.0peraciéns de cobertura de fluxos de efectivo

3. Subvenciéns recibidas

4. Doazons e legados recibidos

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes
6. Efecto impositivo

B.1)VABIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS
RECONECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO
(1+2+3+4+5+6)

C) RECLASIFICACION O EXCEDENTE DO EXCERCICIO
1. Activos financeiros disponible para a venta
2.0peracions de cobertura de fluxos de efectivo

3. Subvencions recibidas

4. Doazons e legados recibidos

5. Ganancias e perdas actuariales e oturos axustes

6. Efecto impositivo

C.1)VABIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS
RECONECIDOS DIRECTAMENTE NO PATRIMONIO NETO
(1+2+3+4+5+6)

D) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS E GASTOS
IMPUTADOS DIERECTAMENTE O PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)

E) AXUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO

F) AXUSTES POR ERROS

G) VARIACIONS NA DOTACION FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL
H) OUTRAS VARIACIONS

1) RESULTADO TOTAL, VARIACION DO PATRIMONIO NETO NO
EXERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

11 13

11 13
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2015
Formulario F.04

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO

REAL
2013

ESTIMADO
2014

ORZAMENTO

2015

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION
1. Resultado do exercicio antes de impostos.

2. Axustes no resultado

a. Amortizacién do inmobilizado (+)

b. Correccions valorativas por deterioro (+/-)

c. Variacién de provisions (+/-)

d. Imputacién de subvenciéns, doazéns e legados (-)

e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-)

f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)
g. Ingresos financeiros (-)

h. Gastos financeiros (+)

i. Diferencias de cambio (+/-)

j. Variacion do valor razoable en insts fins(+/-)

k. Outros ingresos e gastos (-/+)

3. Trocos no capital corrente

a. Existencias (+/-)

b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-)

c. Outros activos correntes (+/-)

d. Acredores e outras contas a pagar (+/-)

e. Outros pasivos correntes (+/-)

f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)

4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotacion.
a. Pagos de intereses (-)

b. Cobros de dividendos (+)

c. Cobros de intereses (+)

d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-)

e. Outros pagos/cobros (-/+)

5. Fluxos de efectivo en actividades de explotacion (1+2+3+4)
B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO
6. Pagos por investimentos (-)

a. Entidades do grupo e asociadas (-)

b. Inmobilizado intanxible (-)

c. Inmobilizado material (-)

d. Bens do Patrimonio Histérico (-)

e. Investimentos inmobiliarios (-)

f. Outros activos financeiros (-)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (-)

h. Outros activos (-)

7. Cobros por desinvestimentos (+)

a. Entidades do grupo e asociadas (+)

b. Inmobilizado intanxible (+)

c. Inmobilizado material (+)

d. Bens do Patrimonio Histérico (+)

e. Investimentos inmobiliarios (+)

f. Outros activos financeiros (+)

g. Activos non correntes mantidos para a venda (+)

h. Outros activos (+)

8. Fluxos de efectivo das actividades de investimento (7+6)
C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio

a. Aportaciéns a tocién fundacional o fondo social

b. Disminuciéns do fondo social

c. Subvencions, doacions e legados recibidos (+)

10. Cobros e pagos por instrumentos de pasivo financeiro
a. Emision

1. Obrigas e outros valores negociables (+)

2. Débedas con entidades de crédito (+)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (+)

4. Outras débedas (+)

11
-5
24

35

29

16

-6

-

13
-8

22

30

30
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ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2015
Formulario F.04

FUND. INSTITUTO GALEGO DE OFTALMOLOXIA

(En miles de euros sen decimais)

ESTADO DE FLUXOS DE EFECTIVO

REAL
2013

ESTIMADO | ORZAMENTO
2014 2015

b. Devolucion e amortizacion de:

1. Obrigas e outros valores negociables (-)

2. Débedas con entidades de crédito (-)

3. Débedas con entidades do grupo e asociadas (-)

4. Outras débedas (-)

11. Fluxos de efectivo das actividades de financiacion (9+10)

D) EFECTOS DAS VARIACIONS DOS TIPOS DE CAMBIO

E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+11-D)
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO

EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS

10
3.496
3.506

3.506 3.505
3.505 3.495
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